
Министерство образования Иркутской области
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области «Специальная

(коррекционная) школа №1 г.Черемхово»

ПРИКАЗ

17 января 2022г. № /

Об итогах дистанционной 
профилактической акции 
«Правила дорожные-знать 
каждому положено» 
среди педагогов и учащихся 
специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений 
Иркутской области

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 
01.10.2021г. № 1688-мр «Об утверждении плана-графика проведения областных 
мероприятий», в период с 24 декабря 202 Нода по 14 января 202 Нода на базе ГОКУ 
СКШ № 1 г. Черемхово проведена дистанционная профилактическая акция 
«Правила дорожные-знать каждому положено» среди педагогов и учащихся 
специальных (коррекционных) образовательных учреждений Иркутской области 
на базе ГОКУ СКШ № 1 г. Черемхово, на основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить итоги дистанционной профилактической акции «Правила дорожные- 
знать каждому положено» среди педагогов и учащихся специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений Иркутской области.

Участники Акции представили -50 работ, выполненных в различных форматах: 
рисунки, буклеты, плакаты, баннеры, средства художественной самодеятельности 
(сказка, сценка, стихотворение), презентация, видеоролик и другие формы 
пропаганды безопасности дорожно-транспортного травматизма детей и взрослых. 
В Акции приняли участие- 10 специальных (коррекционных) образовательных 
организаций Иркутской области.
2.Считать участниками дистанционной профилактической акции «Правила 
дорожные-знать каждому положено» среди педагогов и учащихся специальных

1



(коррекционных) образовательных учреждений Иркутской области, наградить 
грамотами участников, и объявить благодарности педагогам:

№
п/п

Н аименование 
образовательного 

учреж дения (краткое)

ФИО участника ФИО педагога Номинация Н аименование работы

1 ГОКУ «СКШ № 33 
г. Братска»

Михайлов
Михаил

Шаулина
Кристина

Александровна.
учитель

«Безопасный 
путь в школу»

Рисунок «Я иду со 
школы»

2 ГОКУ «СКШ № 33 
г. Братска»

Лещанская 
Г алина

Шаулина
Кристина

Александровна.
учитель

«Безопасный
двор»

Поделка «Не играй 
на проезжей части 

дороги!»

3 ГОКУ «СКШ № 33 
г. Братска»

Лукьянчук
Виктория

Константинова 
Елена Юрьевна, 

воспитатель

«Безопасный
двор»

Рисунок
«Светофорчик!»

4 ГОКУ «СКШ № 33 
г. Братска»

Рубцова Ксения Янополец
Кристина
Сергеевна,
педагог-
психолог

«Безопасный
двор»

Безопасный двор 
мечты

5 ГОКУ СКШ №1 г. 
Усолье-Сибирское

Распутин 
Г еннадий

Жукович
Марина

Сергеевна,
учитель

Безопасный 
путь в школу

Идём в школу

6 ГОКУ СКШ №1 г. 
Усолье-Сибирское

Мацаренко
Анастасия

Жукович
Марина

Сергеевна,
учитель

Безопасный 
путь в школу

Идём в школу

7 ГОКУ СКШ №1 г. 
Усолье-Сибирское

Пойманов
Дамир

Жукович
Марина

Сергеевна.
учитель

Безопасный 
путь в школу

Идём в школу

8 ГОКУ СКШ №1 г. 
У солье-Сибирское

Богданов
Константин

Лебедева Алена 
Витальевна.

учитель-
дефектолог

Безопасный
двор

Акция «Дети- наше
будущее»

9 ГОКУ СКШ №1 г. 
У солье-Сибирское

Сутупов Никита Лебедева Алена 
Витальевна, 

учитель- 
дефектолог

Безопасный
двор

Акция «Дети- наше 
будущее»

10 ГОКУ СКШ №5 г. 
Иркутска

Чинь Чонг Ян Усова Ольга 
Ивановна, 
учитель

«Дороги XXII 
века» 

изменения 
инфраструктур 

ы

И з м е н е н и я  у 
переходов дороги у 

школ (фото)

11 ГОКУ СКШ №5 г. 
Иркутска

Татауров
Дмитрий

Усова Ольга 
Ивановна, 
учитель

«Безопасный 
двор» глазами 

детей

Лежачие 
полицейские во 

дворе 
(видео)

2



12 ГОКУ СКШ №6 г 
Иркутска

Захарова
Наталья

Викторовна,
учитель

«Безопасные
зимние

каникулы»

Проект «Недели 
безопасности ПДД»

13 ГОКУ СКШ №6 г 
Иркутска

Пьянникова
Наталия

Анатольевна,
учитель

«Безопасные
зимние

каникулы»

Проект «Недели 
безопасности ПДД»

14 МОУ ИРМО 
"УРИКОВСКАЯ 

СОШ"

Зеленин Артем Назаренко
Марина

Ивановна,
учитель-

дефектолог

«Безопасный 
путь в школу»

Макет

15 МОУ ИРМО 
"УРИКОВСКАЯ 

СОШ"

Ромашова Ольга Назаренко
Марина

Ивановна.
учитель-

дефектолог

«Безопасный 
путь в школу»

Макет

16 МОУ ИРМО 
"УРИКОВСКАЯ 

СОШ"

Попова Алина Назаренко
Марина

Ивановна.
учитель-

дефектолог

«Безопасный 
путь в школу»

Макет

17 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Курилова
Аделаида

Корнева Елена 
Николаевна, 

учитель

Безопасные
каникулы

Буклет

18 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Павельев
Дмитрий

Корнева Елена 
Николаевна, 

учитель

Безопасные
каникулы

Стенд

19 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Коллектив 5 
класса

Богданова
Галина

Анатольевна.
учитель

русского языка и 
чтения

Видеотворчест
во

«С'ветофор»-
миниатюра

20 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Сафонова Дана Сафронова
Надежда

Владимирова,
учитель

начальных
классов

Безопасный 
путь в школу

«Путь домой»

21 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Коллектив 
девочек 5 класса

Гусенко Татьяна 
Викторовна, 

учитель 
швейного дела

Дороги XXII 
века

«Умный светофор»

22 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Коллектив 
1класса

Якушкина Елена 
Павловна, 

воспитатель

Безопасный 
путь в школу

«Знай и соблюдай»

3



23 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Суркин Дима Кузитенко
Наталья

Сергеевна,
учитель

начальных
классов

Безопасные
зимние

каникулы

Баннер

24 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Похилько
Сергей

Кузитенко
Наталья

Сергеевна,
учитель

начальных
классов

Безопасный 
путь в школу

«Не отвлекайтесь на 
дороге»

25 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Аллаяров Руслан Кузитенко
Наталья

Сергеевна,
учитель

начальных
классов

Безопасный 
путь в школу

«Не отвлекайтесь на 
дороге»

26 ГОКУ СКШ № 6 г. 
Нижнеудинск

Сафонова Дана Сафронова
Надежда

Владимирова,
учитель

начальных
классов

Видеотворчест
во

«Разговор со 
светофором»

27 ГОКУ СКШ №6 
г.Нижнеудинска

Журова Лиана Кожевникова
Оксана

Николаевна,
учитель

Безопасный 
путь в школу

Буклет

28 ГОКУ
«Специальная 

(коррекционная) 
школа №3 г. 
Иркутска»

Коллектив ребят 
6 А и 8 А класса

Мясникова
Ирина

Анатольевна,
учитель

«Видеотворчес
тво»

«Безопасное 
поведение в 
автобусе»

29 ГОКУ
«Специальная 

(коррекционная) 
школа №3 г. 
Иркутска»

Коллектив 7 «б» 
класса

Оларь Наталья 
Александровна, 

учитель

Безопасный 
путь в школу

«Макет маршрута»

30 ГОКУ СКШ №2 г. 
Черемхово

Лемешко Дарья Брусенцова
Юлия

Леонидовна, 
педагог- 

организатор 
Матюшенко 

Татьяна 
Валерьевна, 
учитель по 

физическому 
воспитанию

«Видеотвор­
чество»

«Дорога-Я-Дорога» 
или «Безопасный 

путь в школу»

31 ГОКУ СКШ №2 г. 
Черемхово

Бурденин Денис Брусенцова
Юлия

Леонидовна,

«Видеотвор­
чество»

«Дорога-Я-Дорога» 
или «Безопасный 

путь в школу»
4



педагог- 
организатор 
Матюшенко 

Татьяна 
Валерьевна, 
учитель по 

физическому 
воспитанию

32 ГОКУ СКШ №2 г. 
Черемхово

Бортникова
Валерия

Брусенцова
Юлия

Леонидовна, 
педагог- 

организатор 
Матюшенко 

Татьяна 
Валерьевна, 
учитель по 

физическому 
воспитанию

«Видеотвор­
чество»

«Дорога-Я-Дорога» 
или «Безопасный 

путь в школу»

33 ГОКУ СКШ №2 г. 
Черемхово

Машинский
Андрей

Брусенцова
Юлия

Леонидовна, 
педагог- 

организатор 
Матюшенко 

Татьяна 
Валерьевна, 
учитель по 

физическому 
воспитанию

«Видеотвор­
чество»

«Дорога-Я-Дорога» 
или «Безопасный 

путь в школу»

34 ГОКУ СКШ №2 г. 
Черемхово

Швецова
Кристина

Брусенцова
Юлия

Леонидовна, 
педагог- 

организатор 
Матюшенко 

Татьяна 
Валерьевна, 
учитель по 

физическому 
воспитанию

«Видеотвор­
чество»

«Дорога-Я-Дорога» 
или «Безопасный 

путь в школу»

33 ГОКУ СКШ №2 г. 
Черемхово

Ирискина
Карина

Брусенцова
Юлия

Леонидовна, 
педагог- 

организатор 
Матюшенко 

Татьяна 
Валерьевна, 
учитель по 

физическому 
воспитанию

«Вндеотвор-
чество>?

«Дорога-Я-Дорога» 
или «Безопасный 

путь в школу»

5



36 ГОКУ СКШ №2 г. 
Черемхово

Подчувалов
Ярослав

Брусенцова
Юлия

Леонидовна, 
педагог- 

организатор 
Матюшенко 

Татьяна 
Валерьевна, 
учитель по 

физическому 
воспитанию

«Видеотвор-
чество»

«Дорога-Я-Дорога» 
или «Безопасный 

путь в школу»

37 ГОКУ СКШ № 3 г. 
Тулуна

Французенко
Кристина

Пукало Надежда 
Валентиновна, 

тьютор

«Видеотворчес
тво»

Стихотворение 
И.Гурина «Правило 

Дорожного 
Движения»

38 ГОКУ СКШ № 3 г. 
Тулуна

Костенбаум
Захар

Белоусова 
Евгения 

Николаевна. 
Куратор ЮИД, 

воспитатель 
Заритовская 

Елена
Степановна, 

Куратор РДШ, 
педагог- 

организатор

«Видеотворчес
тво»

Видеоклип 
«Футбольный мяч»

39 ГОКУ СКШ № 3 г. 
Тулуна

Иванов
Константин

Белоусова 
Евгения 

Николаевна, 
Куратор ЮИД, 

воспитатель 
Заритовская 

Елена
Степановна, 

Куратор РДШ, 
педагог- 

организатор

«Видеотворчес
тво»

Видеоклип 
«Футбольный мяч»

40 ГОКУ СКШ № 3 г. 
Тулуна

Данилов Вадим Белоусова 
Евгения 

Николаевна. 
Куратор ЮИД, 

воспитатель 
Заритовская 

Елена
Степановна, 

Куратор РДШ, 
педагог- 

организатор

«Видеотворчес
тво»

Видеоклип 
«Футбольный мяч»

41 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Аскарова
Виолетта

Жмурова Оксана 
Шамильевна

«Безопасный 
путь в школу»

Макет «Мой путь»

42 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Аскарова Диана Жмурова Оксана 
Шамильевна

«Безопасный 
путь в школу»

Макет «Мой путь»

6



43 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Егорова
Светлана

Жмурова Оксана 
Шамильевна

«Безопасный 
путь в школу»

Макет «Мой путь»

44 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Рыбников
Андрей

Жмурова Оксана 
Шамильевна

«Безопасный 
путь в школу»

Макет «Мой путь»

45 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Абдрахманова
Дарья

Федорова
Татьяна

Васильевна

«Безопасный 
путь в школу»

Игра «Светофор»

46 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Фадеева
Ангелина

Федорова
Татьяна

Васильевна

«Безопасный 
путь в школу»

Игра «Светофор»

47 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Фетисова
Валерия

Федорова 
Т атьяна 

Васильевна

«Безопасный 
путь в школу»

Игра «Светофор»

48 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Ступин Данил Власова Ольга 
Г еннадьевна

«Безопасный 
путь в школу»

Макет «Дорога и ее 
опасности»

49 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Чернегов
Николай

Ильина Татьяна 
Дмитриевна

«Безопасный 
путь в школу»

Макет «Дорога и ее 
опасности»

50 ГОКУ СКШ №1 г. 
Черемхово

Сарченко
Никита

Хаджибаева
Минзаля

Данаиловна

«Дороги XXII» «Машина
будущего»

3 .Действия настоящего приказа распространяются на правоотношения, возникшие 
с 17.01.2022г.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/ 3 / "  Д. А. Субботина

7


